
 

Stránka 1 z 3 

KUPN Í   SM LOUVA  
podle §2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 
Článek 1. SMLUVNÍ STRANY 

 
Kupující:    Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
      se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

IČ:  61388971, DIČ CZ61388971 
Bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 2866660287/0100 
Zastoupená: Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedených MŠMT 
 

Prodávající:    CHROMSPEC spol. s r. o. 
Jindřicha Plachty 3163/28, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 44794053 DIČ: CZ44794053 
Banka: K.B. Praha ‐ Smíchov č.ú. 33101051 /0100 
Zastoupená jednatelem Ing. Zdeněk Moravec nebo Ing. Vladimír Palme 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 5418 

 

Článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1. Předmětem smlouvy je koupě přístroje ‐   spektrofotometr (dále jen přístroj) dle nabídky 

prodávajícího,  která  je  jako  Příloha  č.  1  nedílnou  součástí  této  smlouvy,  přičemž  tato 
smlouva  má  vždy  přednost,  pokud  jsou  v předmětné  nabídce  prodávajícího  obsažena 
odlišná ujednání, než výslovně stanoví tato smlouva. 

2.2. Prodávající  je  povinen  na  své  náklady  dopravit  přístroj  do  laboratoře  určené  kupujícím 
(Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i., Centrum ALGATECH, Novohradská 237 ‐ Opatovický 
mlýn,  379  81  Třeboň),  přístroj  zapojit,  předvést  a  odzkoušet  a  zaškolit  zaměstnance 
kupujícího s obsluhou přístroje. 

 
Článek 3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Kupní cena za přístroj je stanovena dohodou smluvních stran a činí 354.090,‐ Kč bez DPH, 
428.448,90 Kč vč. DPH. Tato cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího s dodáním a instalací přístroje.  

3.2. Datem zdanitelného plnění je podpis předávacího protokolu kupujícím. 
3.3. Kupující  uhradí  kupní  cenu  na  základě  faktury  prodávajícího  po  podpisu  předávacího 

protokolu.  Faktura  musí  mít  všechny  potřebné  náležitosti  podle  platných  právních 
předpisů.  Fakturu  je  prodávající  oprávněn  zaslat  také  elektronicky  na  adresu 
finance@biomed.cas.cz. Kupující preferuje zaslání elektronické faktury.  

3.4. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni vystavení daňového 
dokladu. 

3.5. V případě prodlení s úhradou uhradí kupující zákonný úrok z prodlení. 
 
 
 

 



 

Stránka 2 z 3 

Článek 4. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 
4.1. Prodávající je povinen dodat přístroj za podmínek stanovených touto smlouvou. 
4.2. Prodávající  je  povinen  jako  součást  dodávky  přístroje  předat  kompletní  technickou 

dokumentaci přístroje. 
4.3. Prodávající  se  zavazuje  zabezpečit  jako  součást  dodávky  přístroje  instalaci,  zahrnující 

umístění přístroje do prostor určených kupujícím, předvedení provozuschopnosti přístroje, 
zaškolení obsluhy a odzkoušení funkčnosti přístroje. 

4.4. Prodávající bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb.,  o  finanční  kontrole  ve  veřejné  správě,  je  včetně  jeho  případného  subdodavatele, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4.5. Prodávající  bere na  vědomí,  že poskytovatel  dotace,  případně  jím pověřené  subjekty  (a 
případně i další kontrolní orgány podle platných právních předpisů), má v rámci kontroly 
právo  přístupu,  a  to  po  dobu  10  let  od  finančního  ukončení  programu  k  dokumentům 
souvisejícím s realizací zakázky.  

4.6. Prodávající se zavazuje v místě plnění zachovávat čistotu a pořádek. Prodávající nejdéle do 
podpisu  předávacího  protokolu  odstraní  na  své  náklady  vše  nepotřebné  k provozu 
(zejména obaly, zkušební vzorky apod.).  

4.7. Prodávající odpovídá kupujícímu  za veškeré  škody,  které mu svou činností  způsobil  sám 
anebo prostřednictvím třetích osob, kterých ke své činnosti použil.  

 
Článek 5. POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

5.1. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro dodání přístroje 
této  smlouvy,  zejména  předat  vyklizené  a  připravené  prostory  pro  instalaci  v termínu 
požadovaném kupujícím v dostatečném předstihu. 

 
Článek 6. DODACÍ LHŮTA 

6.1. Prodávající  je povinen dodat přístroj nejpozději do 6 týdnů od uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv. 

6.2. Převzetí přístroje do užívání se uskuteční podpisem předávacího protokolu. Za kupujícího 
je oprávněn předávací protokol podepsat také  ., nebude‐li 
kupujícím určena osoba jiná. 

6.3. Podpisem předávacího protokolu přechází vlastnické právo k přístroji na kupujícího.  
6.4. Pokud bude prodávající v prodlení s dodávkou přístroje, uhradí kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 1.000,‐ Kč za každý den prodlení. 
 

Článek 7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, SERVIS 
7.1. Záruční lhůta na přístroj činí 12 měsíců od data podpisu předávacího protokolu a současně 

záruční doba na optické prvky přístroje činí 10 let. 
7.2. Záruka se vztahuje na závady způsobené vadou materiálu nebo výrobní vadou. Záruka se 

nevztahuje  na  spotřební materiál  a  závady  způsobené  nedodržením  pokynů  uvedených 
v manuálech  k obsluze  předmětu  smlouvy.  Náhradním  dílem  se  rozumí  taková  součást 
zařízení, u níž se předpokládá stejná životnost jako u základního přístroje; ostatní části jsou 
považovány za spotřební materiál. 

7.3. Délka záruční doby nemůže být podmíněna požadovanými platbami (např. za preventivní 
prohlídku, pravidelnou kalibraci přístroje, záruční prohlídku apod.). Za požadovanou platbu 
se  nepovažuje  výměna  části  přístroje  v souladu  se  servisním  intervalem  stanoveným 
výrobcem v závislosti na používání přístroje. 



 

Stránka 3 z 3 

7.4. Záruční i pozáruční servis pro Českou republiku zajišťuje prodávající.  
7.5. Běžné  závady  prodávající  odstraní  do  5  pracovních  dní  po  nahlášení,  v případě  výměny 

některého dílu bude závada odstraněna v termínu domluveném s kupujícím, přičemž doba 
odstranění by neměla přesáhnout 20 pracovních dnů. 

7.6. Poruchy  bude  kupující  hlásit  elektronickou  poštou  na  adresu  info@chromspec.cz. 
Ohlašovat  poruchy  je  za  kupujícího  oprávněn  také  ., 
nebude‐li kupujícím určena osoba jiná. 

7.7. Záruční a pozáruční opravy přístroje provádí prodávající. 
7.8. V případě nedodržení doby odstranění poruchy v záruční době uhradí prodávající smluvní 

pokutu ve výši Kč 500,‐ za každý započatý den prodlení. 
 

Článek 8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1. Kupující má právo odstoupit od této kupní smlouvy v případě, že by výdaje, které by měl 

vynaložit, byly poskytovatelem finančních prostředků či kontrolním orgánem shledány jako 
neuznatelné. Odstoupení je účinné doručením písemného sdělení prodávajícímu. 

8.2. Prodávající  výslovně prohlašuje,  že  souhlasí  s  uveřejněním plného  znění  této  smlouvy  v 
souladu  s  ustanoveními  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, 
že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese kupující.  

8.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

8.4. Veškeré  změny  této  smlouvy  jsou  možné  pouze  písemnými  dodatky,  podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.5. Smlouva  je  vyhotovena ve dvou výtiscích nebo elektronicky, každý výtisk má právní  sílu 
originálu a každá smluvní  strana obdrží po  jednom výtisku, bude‐li  smlouva vyhotovena 
písemně. 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což na důkaz 
souhlasu stvrzují svým podpisem. 

8.7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1, nabídka prodávajícího. 
 
V Praze dne __________          V Praze dne __________ 
 
 
 
 
………………………………           ……………………………………… 
               Ing. Jiří Hašek, CSc. 
jednatel CHROMSPEC spol. s r. o.      ředitel MBÚ 
 
 



CHROMSPEC spol. s.r.o. NABÍDKA 
Lhotecká 594 
 252 10  Mníšek pod Brdy 

J2105131UV1 CHROMSPEC s.r.o. Strana 1 z 3 

 

PRO:  

Mikrobiologický ústav AVČR  

. 
Novohradská 237, Opatovický Mlýn 

379 81 Třeboň 
 

 

 

ČÍSLO: J2105131UV1 
DATUM: 13. 5. 2021 

VYŘIZUJE:  

Spektrofotometr SPECORD 250 PLUS 

SPECORD 250 PLUS, dvoupaprskový UV-VIS spektrofotometr ovládaný externím PC 

nebo zabudovaným ovládáním, vybavený polovodičovými detektory s 

termoelektrickým chlazením, dvojitým monochromátorem, nastavitelnou 

štěrbinou, integrovaným holmiovým filtrem a zvláštní pozicí pro zakalené vzorky. 

Standardní výstupy USB zajišťují spojení s PC. Externí PC nebo zabudované ovládání je 

nutno objednat zvlášť. 

Vysoce světelný monochromátor s pre-monochromátorem a s konkávní holografickou 

mřížkou a optika s asférickými prvky pokrytá vrstvou SiO2 dlouhodobě zajišťuje vysokou 

průchodnost energie, vysoký poměr signálu k šumu, extrémně nízkou úroveň 

rozptýleného světla a linearitu do vysokých absorbancí. 

Přístroj umožňuje použití Sipperu, vláknové optiky a dalšího příslušenství s 

automatickým rozpoznáním. Přístroj je navržen a vyroben podle standardů ISO 9000. 

Každý systém je dodán s certifikátem kalibrace. 

Parametry:  

              Vlnový rozsah:                        190 - 1100 nm 

                                        Šířka štěrbiny:                         0,2; 0,5; 1; 2; 4 nm                     

                                        Přesnost vlnových délek:         < +/- 0,1 nm 

                              Opakovatelnost vlnových délek: < +/- 0.02 nm 
                              Rychlost záznamu spektra:      až 12 000 nm/min 
                              Fotometrický rozsah:               +- 4,0 A 

                                       Fotometrická přesnost:            +/- 0.003A @ 1A                            

                                       Fotometrická opakovatelnost:   +/- 0.0005A @ 1A 

                              Fotometrický šum:                   < 0.0001A @ 0A,500nm 
                              Stray light:                               < 0.005%@220nm 

                                       Stabilita:                                  < 0.0005 

                                       Napájení:                                 230V 

                              Rozměry:                                 590 x 260 x 690mm 
                                       Hmotnost:                                23 kg 

 

 



CHROMSPEC spol. s.r.o. NABÍDKA 
Lhotecká 594 

 252 10  Mníšek pod Brdy 

J2105131UV1 CHROMSPEC s.r.o. Strana 2 z 3 

POZ. NÁZEV MNOŽSTVÍ CENA / MJ 
BEZ DPH 

CENA CELKEM 
BEZ DPH 

 Základní konfigurace    

1 823-0250P-2 - SPECORD 250 Plus BU 
190-1100nm, straylight reduced, double beam, 5 variable 
slit widths, double monochromator, position for turbid 
samples 

1 354 090,00 Kč 354 090,00 Kč 

2 820-60286-P, Aspect UV 
Standard software for spectrometer control, result storage; 
result presentation. 
Program pro ovládání spektrofotometrů SPECORD 2XX 

PLUS z externího PC, pro zpracování a presentaci 
naměřených údajů. Umožňuje měření absorbance, 

spekter, časových závislostí, koncentrace s automatickou 

konstrukcí kalibračních křivek s využitím možnosti 

automatického vyhledávání maxima, derivace a korekce 
základny maxima. Pro správu metod a naměřených údajů 

využívá technologii databází a funkci revizní stopy "audit 
trail". 
Aspect UV dále obsahuje další spektrální moduly, jako 
např.  matematické operace se spektry, rutinní měření 
kinetiky, provádění biologických měření a další.  
Pro MBÚ AVČR Třeboň je SW v ceně spektrofotometru. 

1   

CELKEM BEZ DPH: 354 090,00 Kč 

CELKEM DPH 21% 74 358,90 Kč 

CELKEM VČETNĚ DPH: 428 448,90 Kč 

 

 

Nabídka platí: 90 dní 

 

 

 



CHROMSPEC spol. s.r.o. NABÍDKA 
Lhotecká 594 

 252 10  Mníšek pod Brdy 

J2105131UV1 CHROMSPEC s.r.o. Strana 3 z 3 

Standardní prodejní a servisní podmínky: 
V ceně je zahrnuto: 
Dodání na místo určení v ČR.  
Instalace včetně počátečního seznámení s obsluhou přístroje a 12měsíční záruka na materiál a práci. 

Výrobcem poskytovaná záruka 10 let na optické prvky. Servis je zajištěn vlastními servisními techniky 

vyškolenými přímo ve výrobním závodě a tento poskytovaný servis je jako jediný v ČR autorizován 

výrobcem. Návod i software v ČJ. 
Dodací podmínky: 
Dodávka do 6-8 týdnů od data uhrazení zálohy.  

Platební podmínky: 
a) 50% částky do deseti dnů po podepsání kupní smlouvy a 50% do deseti dnů po dodání. 
b) Platba předem. Při 100% platbě předem sleva 3%. 
c) Jiný způsob platby dle zvláštní dohody. 

 
Daň z přidané hodnoty bude fakturována dle zákona o DPH. 

 

 

 

Zastoupení a servis v ČR: 

CHROMSPEC spol s r.o.,  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5418 
IČO: 44794053   DIČ: CZ44794053 
Banka: K.B. Praha - Smíchov č.ú. 33101 - 051 - 0100 

Sídlo: 
Jindřicha Plachty 28, 
150 00 Praha 5,  tel.:25732 8175 

Registrované pobočky: 
252 10  Mníšek pod Brdy, Lhotecká 594, 
  tel.:318599083, fax:318591529 
        
634 00 Brno, Plachty 2 

tel.:547246683, fax:547246685 

e-mail: info@chromspec.cz 

www.chromspec.cz 

Vypracoval:  


	Tich}_KS_MBZ_Chromspec_spektrofotometr_SME
	NABÍDKA J2105131UV1

		2021-10-18T12:54:59+0200
	Ing. Zdeněk Moravec


		2021-10-25T11:09:31+0200
	Ing. Jiří Hašek, CSc.




